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U organizaciji Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu od 13. do 16. lipnja u Solaris Hotels Resortu u Ši-

beniku održana je 6. međunarodna konferencija “An Enterprise Odyssey: Corporate governance and public 

policy — path to sustainable future ”. Konferencija se održava svake dvije godine, a namijenjena je znanstveni-

cima iz zemlje i inozemstva te pripadnicima poslovne zajednice.  

Konferenciju su otvorili prof.dr.sc. Tonći Lazibat, dekan Ekonomskog 

fakulteta, prof.dr.sc. Lovorka Galetić, predsjednica Organizacijskog od-

bora i Ante Županović, gradonačelnik Šibenika, a zatim su svoja izlaga-

nja održali pozvani predavači: profesor Krešimir Žigić (CERGE-EI, Prag) 

i profesor Nickolaos G. Travlos (ALBA Graduate Business School, Ate-

na). Konferenciji su prisustvovali brojni ugledni znanstvenici među kojima 

i članovi Programskog odbora profesori William C. Gartner (University of 

Minnesota), Junsoo Lee (University of Alabama, SAD), Jean-Paul Thom-

men (European Business School, Njemačka) te Soumitra Sharma 

(Sveučilište Juraj Dobrila, Pula). Konferenciju je organizirao odbor u sas-

tavu prof. dr. sc. Lovorka Galetić, prof. dr. sc. Nevenka Čavlek, prof. dr. 

sc. Marijana Ivanov, prof. dr. sc. Mario Spremić, prof. dr. Jurica Šimurina, 

dr. sc. Božidar Jaković i dr. sc. Ivana Načinović.  

Nakon postupka recenziranja za prezentaciju na konferenciji 

prihvaćena su 104 rada, u čijoj su izradi sudjelovala ukupno 

232 autora iz 17 zemalja, dok je na samoj konferenciji aktivno 

sudjelovalo njih 115. Svi radovi prezentirani na konferenciji 

referirani su u ProQuest, EconLit i EBSCO bazi podataka. 

Službenom dijelu konferencije po prvi puta prethodila je radio-

nica za studente doktorskih studija (PhD Workshop). Ukupno 

12 kandidata prezentiralo je teme svojih doktorskih disertacija 

(7 u početnoj fazi i 5 u naprednoj fazi). “Sudionici su Konfe-

renciju ocijenili izvrsnim ocjenama te smo primili brojne poh-

vale za organizaciju. Iza nas je mnogo truda i rada pa nam 

ovi pozitivni komentari daju dodatnu snagu te nas posebno 

motiviraju  da tako nastavimo i dalje”, izjavila je prof. Galetić. 

 

 

 

 

 

Održana 6. Međunarodna konferencija “An Enterprise Odyssey: 
Corporate governance and public policy — path to sustainable future ”  

 
Cilj konferencije bio je omogućiti 
pripadnicima poslovne i akadem-
ske zajednice iznošenje rezultata 
istraživanja na temu korporativ-
nog upravljanja i javne politike. 
Rad Konferencije bio je organizi-
ran u sesijama, ovisno o znan-
stvenom području koje se istra-
žuje: turizam, menadžment, mar-
keting, informacijska tehnologi-
ja, financije, makroekonomski 
aspekti i obrazovanje. 
 

 
Konferencija je održana pod pokroviteljstvom Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, a namijenjena je 
znanstvenicima iz zemlje i inozemstva te pripadnicima poslovne zajednice.  



 

 

Studenti iz Klagenfurta posjetili Ekonomski fakultet 

Grupa studenata međunarodnog poslijediplom-
skog studija Sveučilišta u Klagenfurtu (Alpen Ad-
ria University of Klagenfurt) od 5. do 9. lipnja  
posjetila je Ekonomski fakultet Sveučilišta u Zag-
rebu. U ime Fakulteta  domaćini studentima  bili 
su prof. dr. sc. Nevenka Čavlek, prodekanica za 
međunarodnu suradnju i prof. dr. sc. Jurica Pavi-
čić, pročelnik Katedre za marketing. Studenti, koji 
dolaze iz različitih zemalja svijeta, u pratnji profe-
sora s Fakulteta za ekonomske znanosti, obišli su 
Hrvatsku te Bosnu i Hercegovinu, a svoj su bora-
vak koristili za upoznavanje s poslovnim okruže-
njem jugoistočne Europe te razvoj vještina inter-
kulturalnog komuniciranja i poslovanja. Prigodna 
predavanja studentima održali su prof. dr. sc. 
Jurica Šimurina, prof. dr. sc. Robert Sonora (Fort 
Lewis College) i dr. sc. Goran Vlašić. 

 

Prof. dr.sc. Marina Dabić dobitnica 
 tajvanske stipendije 

 
Na natječaju  kojeg je, u ime  Austria Economic 
and Cultural Office, Ministry of Education, 
Taiwan,  raspisalo Sveučilište u Zagrebu prof. 
dr.sc. Marina Dabić dobila je stipendiju tajvan-
skog Ministarstva obrazovanja i centra za kul-
turu.  

U sklopu stipendije od 10. do 20. lipnja boravila 
je na Tajvanu, odnosno na National Tsing Hua 
Universityju gdje je  imala priliku uspostaviti  
suradnju na istraživanju s profesorom Yuan 
Chieh Chang JH Wangom i s grupom studena-
ta MBA studija. “Velika mi je čast što sam ima-
la priliku raditi s profesorom Wangom te se 
nadam da je ovo početak jedne uspješne sura-
dnje”, izjavila je prof. Dabić. 

Tijekom boravka profesorica Dabić susrela se 
s brojnim profesorima, znanstvenicima i podu-
zetnicima. U njenu čast upriličen je i poslovni 
ručak s  Tony W.T Linom, direktorom tajvan-
skog Ministarstva obrazovanja s kojim je raz-
govarala o konceptu poduzetničkog sveučilišta 
i karakteristikama   nacionalnog i inovacijskog  
sustava  u Republici Hrvatskoj i Tajvanu, tran-
sferu tehnologije, suradnji  znanstvenog parka 
sa sveučilištem, strategijama  internacionaliza-
cije i   mobilnosti studenata te budućim oblici-
ma suradnje. 

 

 
 



DOGAĐANJA   
 

11. lipnja — u okviru provedbe aktivnosti Tempus projekta Edu-
cation for Equal Opportunities at Croatian University—EduQuality 
održana je radionica IV. radne skupine Projekta u vezi izrade pri-
jedloga nacionalnog dokumenta za razvoj pristupačnosti visokog 
obrazovanja studentima s invaliditeta u Republici Hrvatskoj. 

15. lipnja — u auli Rektorata održana svečana podjela stipendija 
Sveučilišta u Zagrebu. Dodijeljeno je ukupno 186 stipendija, a 
među dobitnicima je i desetero studenata Ekonomskog fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu. 

20. lipnja — održana svečana podjela Rektorovih nagrada za 
akademsku godinu 2011./2012. Dobitnici Rektorove nagrade su i 
studenti Ekonomskog fakulteta, Alan Domić i Milka Rimac. 

24. - 29. lipnja — prof.dr.sc. M. Dabić  u sklopu Erasmus razmje-
ne nastavnika držala je na Nottingham Business School, Nottin-
gham Trent Universityju predavanja MBA studentima iz predmeta 
International Business  and International Entrepreneurship  na 
temu „The role  of globalisation on interantionalisation in the EU”  
i “International Entrepreneurship :The role of  the EU for growth 
of young  entrepreneurs“. 

Ekonomski fakultet Zagreb, Ured za međunarodnu suradnju  tel. 01/2383-232 

Odnosi s javnošću tel. 01/2383-178 

 www.efzg.hr 

Prof.dr.sc. Darko Prebežac gostovao na Université de Genéve 

 

U sklopu Executive MBA studija Diploma of Advanced Studies in Airline Management, koji zajednički 
organiziraju Université de Genéve (UNIGE) i International Air Transport Association (IATA) Montreal, 
prof.dr.sc. D. Prebežac je od 28. svibnja do 2. lipnja  gostovao na Université de Genéve.  

Tijekom gostovanja održao je trodnevni intenzivni kolegij „Managing a Travel Business“  koji je stu-
dentima pružio osnovne informacije o fenomenu turizma, odnosu turizma i prometa, obilježjima tržišta 
turističke ponude i potražnje, specifičnostima kanala prodaje i distribucije, učinkovitom menadžmentu i 
vodstvu u turizmu te specifičnostima marketinga i promocije turističkog proizvoda. Polaznici ovog 
MBA  bili su iz Europe, Afrike te Bliskog i Dalekog Istoka, a koji trenutno rade u vodećim svjetskim 
poduzećima kao što su Swiss International Air Lines Ltd, Emirates Airlines, Etihad Airways, Easyjet, 
Air Berlin, Kenya Airways, Lufthansa Systems FlightNav AG, LOT Airport Services, Jetlease, Turin 
International Airport, Dertour GmbH & Co. KG, Cameroon Airlines Corporation, Department of Civil 
Aviation Sharjah, i dr. 

NAJAVA 
 
 

The Asian Business and 
Management Conference - 
ABMC 2012.  - održat će se 
od 16. do 18. studenog u 
Osaki u Japanu. Ekonomski 
fakultet Zagreb po treći put 
je suorganizator konferenci-
je. Rok za prijavu abstrakta 
je do 1. kolovoza 2012.  
Više na 
http://www.abmc.iafor.org/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Rezultati ERASMUS natječaja 

Rezultati ERASMUS natječaja za studente EFZG-a koji odlaze na studijski boravak u akademskoj go-
dini 2012./2013.: ukupno je financijsku potporu za zimski i ljetni semestar dobilo 70 studenata.   

Također postoji i opcija „zero grant“ što znači da studenti mogu ići na razmjenu, ali ne dobivaju financij-
sku potporu. Za zimski semestar prijavljeno je 16 studenata, dok  je za ljetni semestar rok za prijavu 
otvoren do 1. kolovoza 2012. 

 

 


